
            

          
 

 

 
 

 
 

 

 

        Μαρούσι, 1.9.2023 

        Αρ. πρωτ. Βαθμ. Προτ. 

                  Φ.121/95965/Ζ2   

    

ΑΠΟΦΑΣΗ  

                                                                                                                                                                           

ΘΕΜΑ: «Έγκριση πίστωσης για  προκηρύξεις εξέλιξης (42)  θέσεων καθηγητών  Πανεπιστημίων» 

 

Ο  ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις: 
α. Του Ν. 2431/96 «Διορισμός ή πρόσληψη πολιτών της Ευρωπαϊκής Ένωσης στη Δημόσια Διοίκηση» (Α΄ 175 ). 
β. Των άρθρων 1, 2 και 4 του Ν. 2517/97 «Εκλογή Διδακτικού Προσωπικού των Ανώτατων Εκπαιδευτικών 
Ιδρυμάτων και άλλες διατάξεις» (Α΄ 160), με την επιφύλαξη των μεταβατικών διατάξεων του Ν. 4009/11. 
γ. Των άρθρων 21 και 23 του Ν. 3549/07 «Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου για τη δομή και λειτουργία 
των Ανωτάτων Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων» (Α΄ 69), με την επιφύλαξη των μεταβατικών διατάξεων του Ν. 
4009/11. 
δ. Του άρθρου 29 του Ν. 3879/10 «Ανάπτυξη της Δια Βίου Μάθησης και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 163 ). 
ε. Των άρθρων 77 και 80 του ν. 4009/11 «Δομή, διασφάλιση της ποιότητας των σπουδών και διεθνοποίηση 
των ανώτατων εκπαιδευτικών ιδρυμάτων» (Α΄ 195 ). 
στ. Του άρθρου   50 του Ν. 4115/13 «Οργάνωση και λειτουργία Ιδρύματος Νεολαίας και Δια Βίου Μάθησης και 
Εθνικού Οργανισμού Πιστοποίησης Προσόντων και  Επαγγελματικού Προσανατολισμού και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 24 ). 
ζ. Του άρθρου 70  του Ν. 4386/16 «Ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες   διατάξεις» ( Α΄ 83), όπως ισχύει 
η. Του άρθρου τέταρτου του Ν. 4405/16 «Κύρωση της απόφασης του Συμβουλίου 2014/335/ΕΕ, Ευρατόμ για 
το σύστημα των ιδίων πόρων της Ευρωπαϊκής Ένωσης και άλλες διατάξεις»  
θ. του άρθρου 30 του Ν. 4452/17 «Ρύθμιση θεμάτων του Κρατικού Πιστοποιητικού Γλωσσομάθειας, της 
Εθνικής Βιβλιοθήκης της Ελλάδας και άλλες διατάξεις» ( Α΄17) 
ι. του άρθρου 84 παρ. 10 του Ν.4485/17 «Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για 
την έρευνα και άλλες διατάξεις» (  Α΄ 114) 
ια. Του Ν. 4521/18 «Ίδρυση Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής και άλλες διατάξεις» (Α΄ 38 ), 
ιβ. Του Ν. 4559/18 «Πανεπιστήμιο Ιωαννίνων, Ιόνιο Πανεπιστήμιο και άλλες διατάξεις» (Α΄ 142 ) 
ιγ. Του Ν. 4589/19 «Συνέργειες Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών,…» (Α΄13 ) 
ιδ. Του Ν.4957/22 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της 
λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 141 ) 
ιε. του άρθρου 90 του π.δ. 63/05 «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την κυβέρνηση και τα κυβερνητικά 
όργανα» (Α΄ 98 ) 
ιστ. Του π.δ. 134/99 «Διορισμός ή πρόσληψη πολιτών της Ευρωπαϊκής Ένωσης στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά 

Ιδρύματα, Τεχνολογικά Εκπαιδευτικά Ιδρύματα και λοιπά Νομικά Πρόσωπα Δημοσίου Δικαίου  και Δημόσιες 

Υπηρεσίες  του χώρου Τριτοβάθμιας Εκπαίδευσης αρμοδιότητας του  ΥΠ.Ε.Π.Θ.» ( Α΄132) 

ιζ. Του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας  και Θρησκευμάτων»  (Α΄ 31 ), 
ιη. Του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση ……. –Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ 
Υπουργείων» (Α΄ 119 ), 
ιθ. Του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων 
διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α΄ 123 ) 

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΑΝΩΤΑΤΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΩΤΑΤΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΑΝΩΤΑΤΗΣ   ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
 ΤΜΗΜΑ Α’ ΚΥΡΙΟΥ  ΔΙΔΑΚΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

 

 

  

 

 

 

----- 
Ταχ. Δ/νση: Αν. Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη: 15180 - Μαρούσι 
Ιστοσελίδα: www.minedu.gov.gr 
Πληροφορίες: Κ. Κυριαζή Ι. Καββάδη 
Τηλέφωνο:210-3442307-3443096 
  
 

 

 

  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

----- 

ΑΔΑ: ΨΤΘ946ΝΚΠΔ-Ε4Ε



κ. Του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων-Σύσταση, κατάργηση και 
μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών-Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων 
προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α΄ 130), 
κα. Του π.δ. 79/2023  «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών  και Υφυπουργών» (Α΄131)   
κβ. Το αριθ. 94774/Γ2/8.6.2018 (ΑΔΑ: 60ΣΞ4653ΠΣ-ΣΧΧ) έγγραφο της Γενικής Διεύθυνσης Ανθρώπινου 
Δυναμικού με θέμα: «Τοποθέτηση Προϊσταμένου Γενικής  Διεύθυνσης    Εκπαίδευσης  του Υπουργείου 
Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» 
κγ. Την αριθ. 106581/Γ1/2-9-2022 Απόφαση του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Παιδείας και 
Θρησκευμάτων «Διορισμός Γενικού Γραμματέα Ανώτατης Εκπαίδευσης του Υπουργείου Παιδείας και 
Θρησκευμάτων» (ΥΟΔΔ’ 805) 
κδ. Την με αριθ. πρωτ. 59/7-2-2020 εγκύκλιο του Υπουργού Επικρατείας «Οδηγίες εφαρμογής του άρθρου 109 
του ν. 4622/2019 (Α΄133) σχετικά με την αρμοδιότητα των Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων των 
Υπουργείων για την τελική υπογραφή ατομικών διοικητικών πράξεων» 
2. την  Υ.Α.  Φ.122.1/6/14241/Ζ2/27.1.17 «α) Διαδικασία συγκρότησης…….. β) Ανάπτυξη και λειτουργία…..» 
(ΦΕΚ Β΄225) 
3. Το αρ. πρωτ. ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.11/85/8044/06-5-11 έγγραφο του Υπουργού Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και 

Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης σχετικά με τις προκηρύξεις εξέλιξης μελών ΔΕΠ Πανεπιστημίων, ΕΠ ΤΕΙ και 

ΑΣΠΑΙΤΕ  

4. Τα  αριθμ. 57021/21.6.23 , 57024/21.6.23, 52588/21.6.23, 57388/22-6-2023, 57398/22-6-2023,57402/22-6-

2023 ,57463/22-6-2023 και 71716/28-6-2023 έγγραφα της Πρυτανείας του Εθνικού και Καποδιστριακού 

Πανεπιστημίου Αθηνών  

5.  Τα  αριθμ   78531/19.6.2023, 78564/19.6.2023, 78557/19.6.2023 , 78555/19.6.2023 και 78553/19.6.2023 

έγγραφα της Πρυτανείας του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης 

6. Τα  αριθμ  ΔΠΘ/ΔΔΚ/ΤΔΑ/51084/5605/1544/13.6.2023 και ΔΠΘ/ΔΔΚ/ΤΔΑ/51093/5609/13.6.2023  έγγραφα  

της Πρυτανείας του  Δημοκριτείου Πανεπιστημίου Θράκης 

7. Τα  αριθμ. 18952/15.6.23, 18296/19-6-2023, 18523/19.6.2023 και 18337/13.6.23 έγγραφα της Πρυτανείας του  

Πανεπιστημίου Ιωαννίνων 

8. Τα  αριθμ  44005/16.6.23 και 44429/15.6.2023 έγγραφα της Πρυτανείας του Πανεπιστημίου  Πατρών 

9. Τα  αριθμ. 11162/14.6.23, 13224/13-6-2023 ,13248/13.6.23,14240/22-6-2023, 14242/19-6-2023 και 14241/19-

6-2023 έγγραφα της Πρυτανείας του  Πανεπιστημίου Κρήτης 

10. Τα  αριθμ   60484/22.6.2023, 60459/22.6.2023, 60469/22.6.2023 , 58781/16.6.2023 και 60475/22.6.2023 

έγγραφα της Πρυτανείας του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής 

11. Τα  αριθμ  19254/22.6.23 και 19402/23.6.2023 έγγραφα της Πρυτανείας του Πανεπιστημίου Αιγαίου 

12. Τα  αριθμ  4576/8.6.23 και 4703/12.6.2023 έγγραφα της Πρυτανείας του Πανεπιστημίου  Πελοποννήσου 

13. Το  αριθμ  20233922/20.6.23 έγγραφο της Πρυτανείας του Πανεπιστημίου  Πειραιώς 

14. Το  αριθμ. 27227/12.6.23  έγγραφο της Πρυτανείας του Εθνικού Μετσόβιου Πολυτεχνείου 

15. Το  αριθμ   15614/19.6.2023 έγγραφο της Διοικούσας Επιτροπής του Ελληνικού Ανοικτού Πανεπιστημίου 

16. Το  αριθμ  13262/23/ΓΠ/7.6.23 έγγραφο της Πρυτανείας του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας 

17. Το  αριθμ  4396/27.6.23 έγγραφο της Πρυτανείας του Πολυτεχνείου  Κρήτης 

18. Το  αριθμ  6219/30.6.23 έγγραφο της Πρυτανείας του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας  

 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

 

Εγκρίνουμε την πίστωση για τις  προκηρύξεις για θέσεις Καθηγητών  των κάτωθι Πανεπιστημίων  ως 

εξής: 

 

ΕΘΝΙΚΟ  ΚΑΙ ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ  

  

Τμήμα Ιστορίας και Αρχαιολογίας της Φιλοσοφικής Σχολής  

-  Μία (1) θέση καθηγητή στη βαθμίδα του Καθηγητή Α΄ βαθμίδας  με γνωστικό  αντικείμενο 

 «Κλασσική  Αρχαιολογία: Αρχιτεκτονική» 

- Μία (1) θέση καθηγητή στη βαθμίδα του Καθηγητή Α΄ βαθμίδας  με γνωστικό  αντικείμενο 

 «Νεότερη και Σύγχρονη Ιστορία: Ιστορία και Θεωρία της Ιστοριογραφίας» 

 

ΑΔΑ: ΨΤΘ946ΝΚΠΔ-Ε4Ε



 

Τμήμα Βιολογίας   της  Σχολής Θετικών Επιστημών 

- Μία (1) θέση καθηγητή στη βαθμίδα του Καθηγητή Α΄ βαθμίδας   με γνωστικό  αντικείμενο 

 «Βιοχημεία Ευκαρυωτικών Οργανισμών» 

 

 

Τμήμα Φυσικής  της  Σχολής Θετικών Επιστημών 

 

- Μία (1) θέση καθηγητή στη βαθμίδα του Καθηγητή Α΄ βαθμίδας   με γνωστικό  αντικείμενο 

 «Πειραματική Φυσική Συμπυκνωμένης Ύλης» 

- Μία (1) θέση καθηγητή στη βαθμίδα του Αναπληρωτή Καθηγητή  με γνωστικό  αντικείμενο 

 «Πειραματική Φυσική Του Στερεού Φλοιού Της Γης » 

- Μία (1) θέση καθηγητή στη βαθμίδα του Αναπληρωτή Καθηγητή  με γνωστικό  αντικείμενο 

 «Παρατηρησιακή Αστροφυσική » 

 

Τμήμα Οδοντιατρικής της  Σχολής Επιστημών Υγείας 

 

- Μία (1) θέση καθηγητή στη βαθμίδα του Καθηγητή Α΄ βαθμίδας   με γνωστικό  αντικείμενο 

 «Παιδοδοντιατρική» 

- Μία (1) θέση καθηγητή στη βαθμίδα του Καθηγητή Α΄ βαθμίδας   με γνωστικό  αντικείμενο 

 «Οδοντική  Χειρουργική» 

 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

 

Τμήμα Ιατρικής  της  Σχολής Επιστημών Υγείας 

- Μία (1) θέση καθηγητή στη βαθμίδα του  Καθηγητή Α΄ βαθμίδας  με γνωστικό  αντικείμενο 

«Πλαστική  Χειρουργική »  

- Μία (1) θέση καθηγητή στη βαθμίδα του Καθηγητή Α΄ βαθμίδας   με γνωστικό  αντικείμενο 

 «Ιατροδικαστική » 

- Μία (1) θέση καθηγητή στη βαθμίδα του Καθηγητή Α΄ βαθμίδας    με γνωστικό  αντικείμενο 

 «Αναισθησιολογία- Καρδιοαναισθησιολογία » 

- Μία (1) θέση καθηγητή στη βαθμίδα του Αναπληρωτή Καθηγητή με γνωστικό  αντικείμενο 

«Καρδιολογία»  

Τμήμα Ιστορίας και Αρχαιολογίας  της Φιλοσοφικής  Σχολής 

- Μία (1) θέση καθηγητή στη βαθμίδα του Αναπληρωτή Καθηγητή με γνωστικό  αντικείμενο 

«Νεότερη και Σύγχρονη Ιστορία»  

 

ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ  ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ  ΘΡΑΚΗΣ  

 

Τμήμα  Ιατρικής της Σχολής Επιστημών Υγείας  

- Μία (1) θέση καθηγητή στη βαθμίδα του Καθηγητή Α΄ βαθμίδας με γνωστικό  αντικείμενο 

 « Ακτινολογία με ειδίκευση στην Παιδοακτινολογία » 

 

- Μία (1) θέση καθηγητή στη βαθμίδα του Αναπληρωτή Καθηγητή με γνωστικό  αντικείμενο 

«Νεφρολογία» 

 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ  

Τμήμα Ιατρικής της Σχολής  Επιστημών Υγείας 

- Μία (1) θέση καθηγητή στη βαθμίδα του  Καθηγητή Α’ βαθμίδας με γνωστικό  αντικείμενο 

ΑΔΑ: ΨΤΘ946ΝΚΠΔ-Ε4Ε



 « Ιατροδικαστική με έμφαση στη Δικαστική Παθολογική Ανατομική » 

 

Τμήμα Λογοθεραπείας της Σχολής  Επιστημών Υγείας 

- Μία (1) θέση καθηγητή στη βαθμίδα του  Καθηγητή Α’ βαθμίδας με γνωστικό  αντικείμενο 

 « Νευροανατομία, Νευροφυσιολογία και Κλινική Νευρολογία των διαταραχών του λόγου, 

της ομιλίας και της επικοινωνίας » 

Τμήμα Πληροφορικής και Τηλεπικοινωνιών της Σχολής Πληροφορικής και 

Τηλεπικοινωνιών 

- Μία (1) θέση καθηγητή στη βαθμίδα του  Καθηγητή Α’ βαθμίδας με γνωστικό  αντικείμενο 

 « Συνδυαστικοί Αλγόριθμοι και Προγραμματισμός με έμφαση στο Χρονοπρογραμματισμό» 

 

Τμήμα Μαθηματικών  της  Σχολής Θετικών Επιστημών 

- Μία (1) θέση καθηγητή στη βαθμίδα του Αναπληρωτή Καθηγητή με γνωστικό  αντικείμενο 

«Στατιστική» 

 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΑΤΡΩΝ 

 

Τμήμα Επιστημών της Εκπαίδευσης και Κοινωνικής Εργασίας της  Σχολής Ανθρωπιστικών 

και Κοινωνικών Επιστημών 

- Μία (1) θέση καθηγητή στη βαθμίδα του Αναπληρωτή Καθηγητή  με γνωστικό  αντικείμενο 

 « Αναπτυξιακή Ψυχολογία με έμφαση στην ανάπτυξη και στην επεξεργασία της γλώσσας » 

 

Τμήμα Ηλεκτρολόγων Μηχανικών και Τεχνολογίας Υπολογιστών της Πολυτεχνικής  Σχολής   

- Μία (1) θέση καθηγητή στη βαθμίδα του Αναπληρωτή Καθηγητή  με γνωστικό  αντικείμενο 

 « Σχεδιασμός Τηλεπικοινωνιακών Συστημάτων με Έμφαση στα Τεχνοοικονομικά Κριτήρια » 

 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ  ΚΡΗΤΗΣ   

 

Ιατρική  Σχολή 

- Μία (1) θέση καθηγητή στη βαθμίδα του  Καθηγητή Α’ βαθμίδας με γνωστικό  αντικείμενο 

 « Μικροβιολογία- Ανθρωποζωονόσοι » 

- Μία (1) θέση καθηγητή στη βαθμίδα του  Καθηγητή Α’ βαθμίδας με γνωστικό  αντικείμενο 

 « Ιστολογία- Εμβρυολογία » 

 

Τμήμα Φυσικής της Σχολής Θετικών και Τεχνολογικών Επιστημών 

- Μία (1) θέση καθηγητή στη βαθμίδα του Καθηγητή Α΄ βαθμίδας με γνωστικό  αντικείμενο 

 «Θεωρητική Φυσική Υψηλών Ενεργειών και Στοιχειώδη Σωμάτια, Βαρύτητα και 

Κοσμολογία»  

 

Τμήμα Φιλοσοφικών και Κοινωνικών Σπουδών  της Φιλοσοφικής  Σχολής  

- Μία (1) θέση καθηγητή στη βαθμίδα του Αναπληρωτή Καθηγητή  με γνωστικό  αντικείμενο 

 « Νεότερη Φιλοσοφία 17ος- 18ος αιώνας » 

- Μία (1) θέση καθηγητή στη βαθμίδα του Αναπληρωτή Καθηγητή  με γνωστικό  αντικείμενο 

 « Αναπτυξιακή Ψυχολογία » 

 

Τμήμα Ιστορίας και Αρχαιολογίας  της Φιλοσοφικής  Σχολής  

- Μία (1) θέση καθηγητή στη βαθμίδα του Αναπληρωτή Καθηγητή  με γνωστικό  αντικείμενο 

 « Βυζαντινή  Αρχαιολογία » 

 

ΑΔΑ: ΨΤΘ946ΝΚΠΔ-Ε4Ε



 

 

 ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 

Τμήμα Βιοϊατρικών Επιστημών της Σχολής Επιστημών Υγείας και Πρόνοιας  

- Μία (1) θέση καθηγητή στη βαθμίδα του Αναπληρωτή Καθηγητή  με γνωστικό  αντικείμενο 

 « Τεχνολογία και Οπτομετρία Φακών Επαφής  » 

Τμήμα Μαιευτικής  της Σχολής Επιστημών Υγείας και Πρόνοιας 

- Μία (1) θέση καθηγητή στη βαθμίδα του Καθηγητή Α΄ βαθμίδας με γνωστικό  αντικείμενο 

 «Μαιευτική Νοσηλευτική φροντίδα και ενδοοικογενειακή βία στην κύηση  »  

Τμήμα Νοσηλευτικής  της Σχολής Επιστημών Υγείας και Πρόνοιας 

- Μία (1) θέση καθηγητή στη βαθμίδα του Αναπληρωτή Καθηγητή  με γνωστικό  αντικείμενο 

 «Νεφρολογική Νοσηλευτική με έμφαση στα προβλήματα ασθενών υπό αιμοκάθαρση και 

των φροντιστών τους » 

Τμήμα Επιστήμης και Τεχνολογίας Τροφίμων της Σχολής Επιστημών Τροφίμων  

- Μία (1) θέση καθηγητή στη βαθμίδα του Καθηγητή Α΄ βαθμίδας με γνωστικό  αντικείμενο     

« Φασματοσκοπικές Θερμικές και Υπολογιστικές Μέθοδοι Μελέτης Βιομορίων στα 

Τρόφιμα» 

Τμήμα Ηλεκτρολόγων και Ηλεκτρονικών Μηχανικών της  Σχολής Μηχανικών  

- Μία (1) θέση καθηγητή στη βαθμίδα του Αναπληρωτή Καθηγητή  με γνωστικό  αντικείμενο 

 « Μικροηλεκτρονικές διατάξεις και εφαρμογές σε φορετά συστήματα  » 

 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 

Τμήμα  Γεωγραφίας της Σχολής Κοινωνικών Επιστημών 

- Μία (1) θέση καθηγητή στη βαθμίδα του Καθηγητή Α΄ βαθμίδας με γνωστικό  αντικείμενο 

 «Περιφερειακή Γεωγραφία, Εργασία και Ανάπτυξη »  

 

Τμήμα Μηχανικών Πληροφοριακών και Επικοινωνιακών Συστημάτων της Πολυτεχνικής 

Σχολής  

- Μία (1) θέση καθηγητή στη βαθμίδα του Αναπληρωτή Καθηγητή  με γνωστικό  αντικείμενο 

 «Σχεδίαση Ολοκληρωμένων Κυκλωμάτων Ειδικών Εφαρμογών » 

 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΕΛΟΠΟΝΗΣΟΥ 

 

Τμήμα Γεωπονίας  Της  Σχολής Γεωπονίας και Τροφίμων 

- Μία (1) θέση καθηγητή στη βαθμίδα του Επίκουρου Καθηγητή με γνωστικό  αντικείμενο     

«Τεχνητό Περιβάλλον Θερμοκηπίου, Υδροπονικά Συστήματα και Συστήματα Ελέγχου της 

Υγρασίας στο Θερμοκήπιο» 

Τμήμα Νοσηλευτικής  Της  Σχολής Επιστημών Υγείας 

- Μία (1) θέση καθηγητή στη βαθμίδα του  Αναπληρωτή Καθηγητή με γνωστικό  αντικείμενο 

 « Επιδημιολογία και Πρόληψη Νοσημάτων » 

 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΕΙΡΑΙΩΣ 

Τμήμα Οικονομικής Επιστήμης της Σχολής Οικονομικών , Επιχειρηματικών και Διεθνών  

Σπουδών   

- Μία (1) θέση καθηγητή στη βαθμίδα του  Αναπληρωτή Καθηγητή με γνωστικό  αντικείμενο 

 « Οικονομική Ανάλυση» 

 

ΑΔΑ: ΨΤΘ946ΝΚΠΔ-Ε4Ε



ΕΘΝΙΚΟ  ΜΕΤΣΟΒΙΟ ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ 

 

                                                       Της Σχολής Μηχανολόγων Μηχανικών   

- Μία (1) θέση καθηγητή στη βαθμίδα του Καθηγητή Α΄ βαθμίδας με γνωστικό  αντικείμενο     

« Πειραματική Ανάλυση και Μοντελοποίηση Λειτουργίας Θερμικών Στροβιλομηχανών» 

 

  

ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΑΝΟΙΚΤΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

 

                                                       Της Σχολής Ανθρωπιστικών Επιστημών  

- Μία (1) θέση καθηγητή στη βαθμίδα του  Αναπληρωτή Καθηγητή με γνωστικό  αντικείμενο 

 « Μεθοδολογία Εκπαίδευσης Ενηλίκων: Αρχές , θεωρητικό πλαίσιο,    εκπαιδευτικές 

μέθοδοι και ψυχοδυναμική διάσταση » 

 

 ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

 

Τμήμα Μηχανολόγων Μηχανικών Της Πολυτεχνικής Σχολής 

- Μία (1) θέση καθηγητή στη βαθμίδα του  Αναπληρωτή Καθηγητή με γνωστικό  αντικείμενο 

 « Πειραματική Θερμορευστοδυναμική με ενεργειακές εφαρμογές » 

 

 ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ ΚΡΗΤΗΣ 

 

Σχολή Αρχιτεκτόνων Μηχανικών  

- Μία (1) θέση καθηγητή στη βαθμίδα του Καθηγητή Α΄ βαθμίδας με γνωστικό  αντικείμενο 

 «Αρχιτεκτονική Τεχνολογία με έμφαση στην Οικοδομική»  

 

 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΔΥΤΙΚΗΣ  ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 

Τμήμα Μαιευτικής της Σχολής Επιστημών Υγείας  

- Μία (1) θέση καθηγητή στη βαθμίδα του  Αναπληρωτή Καθηγητή με γνωστικό  αντικείμενο 

 « Μαιευτική Φροντίδα - Φυσικός Τοκετός » 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 
Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

 
 

ΚΥΡΙΑΚΟΣ  ΠΙΕΡΡΑΚΑΚΗΣ 
 
 
Εσωτερική Διανομή: 

1. Γραφείο  Υπουργού   

2. Γραφείο Γενικού Γραμματέα Ανώτατης Εκπαίδευσης 

3. Γενική Διεύθυνση Ανώτατης Εκπαίδευσης 

4. Δ/νση Προσωπικού Ανώτατης   Εκπαίδευσης, Τμήμα Α΄ 

ΑΔΑ: ΨΤΘ946ΝΚΠΔ-Ε4Ε


		2023-09-01T17:01:04+0300
	Athens




